ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 УБИНСКОГО РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                      25  ЯНВАРЯ 2023 ГОД  № 2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2023                                                           № 4-па

О внесении изменений в постановление администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 10.07.2020 № 63-па «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Кожурлинский сельсовет Убинского муниципального  района Новосибирской области, администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 10.07.2020  № 63-па следующие изменения:
1.1. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится финансовым органом муниципального образования в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения финансовым органом муниципального образования сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района  Новосибирской области                                    Е.Н. Нехаева
                                                                          _______________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    25.01.2023                                                                       № 6-па

Об  утверждении Плана работы по осуществлению первичного воинского учета на  2023 год в администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

             В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными Законами от 31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить прилагаемый План работы по осуществлению первичного воинского учета на 2023 год  в администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
 2. Опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы».
 3. Контроль исполнения постановления возложить на военно-учетного работника  администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  Н.Н. Карнаухову.

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                    Е.Н. Нехаева

СОГЛАСОВАНО:                                                      УТВЕРЖДАЮ:
ВрИО Военный  комиссар   г. Каргат,                                      Глава Кожурлинского сельсовета Каргатского, Убинского и Чулымского                                    Убинского района
районов Новосибирской области                                               Новосибирской области
 ___________________  А. Матвеев                                          _________________   Е.Н. Нехаева
 «_____»____________________2023г.                                     «_____»__________________2023г.

ПЛАН
РАБОТЫ  ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО
УЧЕТА НА 2023 год
администрация Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения

	Ответственный за выполнение
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Постановка  граждан  на первичный воинский учет. Проверка у граждан наличия документов воинского учета и заполнение документов первичного воинского учета
	В дни регистрации
	Военно-учётный работник

	2.
	Снятие с первичного воинского учета граждан. Сообщение в  военный  комиссариат г. Каргат, Каргатского, Убинского и Чулымского районов Новосибирской области    о    гражданах, убывших на новое место жительства за пределы муниципального  образования  без снятия с воинского учета
	В день снятия.
В 2-недельный срок
	Военно-учётный работник

	3.
	Представление     военных билетов (временных удостоверений, выданных взамен военных билетов) военнообязанных,   удостоверений граждан, подлежащих призыву на военную службу, документов первичного воинского учета, а также паспортов   граждан   Российской Федерации с отсутствующими в них отметками об отношении граждан к воинской обязанности в  военный  комиссариат  г. Каргат, Каргатского, Убинского и Чулымского районов Новосибирской области   для оформления постановки на воинский учет или снятия граждан с воинского учета
	В 2-недельный срок
	Военно-учётный работник

	4.
	Внесение изменений в документы первичного воинского учета сведений о гражданах
	Постоянно
	Военно-учётный работник

	5.
	Предоставление в военный комиссариат г. Каргат, Каргатского, Убинского и Чулымского районов Новосибирской области тетрадей по обмену информацией и именных списков граждан
	В 2-недельный срок
	Военно-учётный работник

	6.
	Выявление совместно с органами внутренних дел и территориальными органами Федеральной миграционной службы граждан, проживающих или пребывающих (на срок более трех месяцев) на территории органа местного самоуправления и подлежащих постановке на воинский учет
	Постоянно
	Военно-учётный работник

	7.
	Представление в военный комиссариат г. Каргат, Каргатского, Убинского и Чулымского районов Новосибирской области сведений о случаях неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации
	В 2-недельный срок
	Военно-учётный работник

	8.
	Ведение учета организаций, находящихся на территории органа местного самоуправления
	Постоянно
	Военно-учётный работник

	9.
	Проверка организаций, находящихся на территории органа местного самоуправления
	Согласно плану проверок
	Военно-учётный работник

	10.
	Сверка документов первичного воинского учета с документами воинского учета организаций, а также с карточками регистрации или домовыми книгами
	Согласно плану сверок
	Военно-учётный работник

	11.
	Контроль ведения воинского учета в организациях, находящихся на территории органа местного самоуправления
	Согласно графику сверок
	Военно-учётный работник

	12.
	Сверка документов первичного воинского учета с документами воинского учета военного комиссариата г. Каргат, Каргатского, Убинского и Чулымского  районов Новосибирской области
	21.05.2023
	Военно-учётный работник

	13.
	Разъяснение должностными лицами организаций и гражданам их обязанностей по воинскому учету,  мобилизационной подготовке и мобилизации, установленных законодательством Российской Федерации, осуществление контроля и их исполнения, а также информирование об ответственности за неисполнение указанных обязанностей
	При посещении гражданами военно-учетный работник, сверках и проверках организаций
	Военно-учётный работник

	14.
	Обновление (замена) документов первичного воинского учета
	По мере необходимости
	Военно-учётный работник

	15.
	Проверка состояния картотеки с документами первичного воинского учета
	Ежемесячно
	Военно-учётный работник

	16.
	Изъятие из картотеки документов первичного воинского учета граждан, подлежащих снятию (исключению) с воинского учета по различным причинам
	Ежемесячно
	Военно-учётный работник

	17.
	Уничтожение документов первичного воинского учета граждан, снятых с воинского учета
	После сверки с военным комиссариатом
	Военно-учётный работник

	18.
	Предоставлять списки 15-16 летних граждан  для проведения диспансеризации.
	к 01 сентября 2023 года
	Военно-учётный работник

	19.
	Предоставлять списки граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет
	к 01 ноября 2023 года
	Военно-учётный работник

	20.
	Представление в военный  комиссариат           г. Каргат, Каргатского, Убинского и Чулымского  районов Новосибирской области  отчета о результатах осуществления первичного воинского учета в предшествующем году.
	Ежегодно до 10 декабря
	Военно-учётный работник

Военно-учетный  работник администрации
Кожурлинского сельсовета Убинского района
Новосибирской области                                                                                                  Н.Н. Карнаухова

	Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
адрес: 632510,  Новосибирская область,
Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Андреас Татьяна Васильевна  специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223

Распространяется
 бесплатно

Тираж
100 экз.